

Nr 29.

Av herr **Andersson** i Eliantorp om viss ändring i förordningen angående krigskonjunkturskatt.

I kungl. förordningen om krigskonjunkturskatt den 30 juni 1916 § 4 är stadgat, att för taxering till krigskonjunkturskatt skall beräknas merinkomst av varje inkomstkälla, angiven vid stadgad deklaration om inkomst under bland annat litt. A., det vill säga inkomst av fast egendom.

Såsom inkomst av fast egendom skall enligt litt A I d i deklarationsformuläret beräknas saluvärdet av sådana egendomens produkter, som använts för nybyggnad eller grundförbättring.

Att en dylik taxeringsprincip är oriktig och föranleder en ingalunda rättvis beskattning, synes påtagligt. Exempelvis medför en i och för nybyggnad å fastigheten företagen skogsavverkning ingen som helst inkomst för fastighetsägaren. Tvärtom får han i och för avverkning och förädling av virket samt för byggnadsarbetet vidkännas betydande kostnader, som i regel icke uppvägas av stegrat värde av den bebyggda fastigheten. Det är nämligen ett erkänt faktum att vid försäljning av en lantfastighet full betalning för därå verkställda nybyggnader ej kan påräknas.

Vid sådant förhållande kan ju med rätta sättas i fråga, huruvida någon som helst beskattning i anledning av avverkad skog för användande till nybyggnad å lantfastighet borde ifrågakomma. Ännu betänkligare blir det att, som taxeringsmyndigheterna nu vanligen göra, jämväl i dylika fall påföra fastighetsägaren krigskonjunkturskatt såsom för merinkomst, då han utfört nybyggnader med virke från sin egen fastighet. En sådan med rättvisa och billighet näppeligen förenlig beskattning är tydligen ägnad att avskräcka vederbörande ägare från en ur allmän synpunkt önskvärd förbättring av jordbruksfastighet.

Med stöd av vad sålunda anförts, vågar jag vördsamt hemställa,

att riksdagen ville besluta sådan ändring i gällande förordning angående krigskonjunkturskatt, att de inkomster, som skattskyldig ägare av jordbruksfastighet i sin deklaration om inkomst och förmögenhet uppgiver under litt. A I d, ej måtte tagas i betraktande vid påförande av krigskonjunkturskatt.

Stockholm den 16 januari 1919.

Karl Andersson
i Eliantorp.

I motionens syfte instämma:

C. J. Johansson,
Olstorp.

Cornelius Olsson.

E. Räf.

K. A. Westman.

Herman Andersson.

Pehr Aug. Andersson.
